情報科学研究科教授会議事要旨（平成２５年７月４日）

 前回（６月６日）開催の教授会議事要旨（案）は、事前に送付し確認願っていたが、本日

までに意見等の申し出はなく、承認された。

【協議事項】

１．次期研究科長候補者の選考について

大阪大学大学院情報科学研究科長選考規程に基づき、次期研究科長候補者として井上克

郎教授が選出された。(任期:平成25年8月26日から平成27年8月25日)

また、情報科学研究科副研究科長選考規程に基づき、次期副研究科長を尾上孝雄教授に

決定した。

２．教員人事について

 ・ 情報基礎数学専攻長から、大規模数理学講座教授候補者について、選考経過等の説明

があった後、投票を実施し、その結果、候補者（ 三町 勝久 氏 ）の教授就任が承認

された。

・ 特任教授（常勤）１名の採用について、審議の結果、承認された。

３．平成２５年度情報科学研究科教授会等の開催予定の変更について

  標記のことについて、審議の結果、承認された。

【報告事項】

１．各種委員会について

  以下のとおり報告があった。

（学内委員会等）

1) ６月１８日 教育研究評議会

2) ６月１８日 部局長会議

3) ６月１８日 保健センター運営委員会

（研究科内委員会等）

4)６月２０日・７月４日 専攻長会

5)６月２８日 計画委員会

２．大阪大学特別教授称号付与決定について

  西尾教授に称号が付与されることが決定した旨報告があった。

３．大阪大学総長顕彰、総長奨励賞受賞者決定について

  標記のことについて、資料に基づき報告があった。

４．その他

・ＩＴ連携フォーラムＯＡＣＩＳシンポジウムについて、案内があった。

次回の教授会は、平成２５年９月５日（木）１３時１５分から、情報科学Ａ棟会議室で開

催することが、確認された。